[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.10.2024 № 1297
р.п.Любытино
О проведении публичных слушаний по проекту решения о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами землепользования и застройки Любытинского сельского поселения, утвержденными Думой Любытинского муниципального района от 19.12.2019 № 325, с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на  территории сельских поселений, входящих в состав территории Любытинского муниципального района, утвержденными решением Думы Любытинского муниципального района от 28.02.2023 № 190 , в целях упорядочения земельных отношений, соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (далее - Проект).
2. Провести 28.10.2024  в 17.00 публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 53:07:0020110:236, площадью 399 кв.м., расположенном на землях населенных пунктов по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Любытинское сельское поселение, с.Зарубино, ул.Зеленая, земельный участок 10а.
Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж.1 - зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный).
2

3. Место проведения публичных слушаний определить по адресу: Новгородская область, муниципальный район Любытинский, сельское поселение Любытинское, село Зарубино, улица Зеленая, у земельного участка 10а.

4. Установить срок проведения публичных слушаний по Проекту -                с 14 октября 2024 года по 28 октября 2024 года включительно.

5. Установить срок проведения экспозиции Проекта с 14 октября 2024 года по 25 октября 2024.

6. Установить, что мнения, рекомендации и предложения по Проекту принимаются Администрацией Любытинского муниципального района с 14.10.2024 по 28.10.2024 включительно по адресу: Новгородская область, Любытинский район, р.п.Любытино, ул.Советов, д.29, кабинет № 12, в рабочие дни с 8:00 до 17:00, телефон (881668) 62-310 доб.6634.

7. Участники публичных слушаний, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по инфраструктуре Иванову Л.А.

9. Опубликовать постановление и заключение о результатах публичных слушаний в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                      А.А.Устинов[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]